

Cała Europa obecnie wstrzymuje oddech z powodu napływającej fali imigrantów, co może poważnie zagrozić procesom integracyjnym w Unii Europejskiej. Niektóre kraje, takie jak Francja, przez lata stosowały nieodpowiednią politykę migracyjną, czego rezultatem są zamieszki wzniecane przez przyjezdnych. Jednak imigranci to nie tylko konflikty społeczne i potężne środki finansowe wydawane na pomoc społeczną i asymilację. Mogą oni wpływać pozytywnie na rozwój danego kraju zwiększając jego konkurencyjność na globalnym rynku. Odpowiednia polityka migracyjna, oparta na szczegółowej selekcji imigrantów, umożliwia osiągnięcie wymiernych korzyści dla gospodarek. Przykładem tego jest Australia.

W książce prześledzono politykę migracyjną tego państwa, a także ukazano zależności między migracją a gospodarką. Opisane procesy mogą być przydatne dla rządów państw europejskich, mających obecnie problem z nielegalną migracją. Publikacja może być interesująca dla każdego, kto chciałby dowiedzieć się czegoś więcej o Australii, a także o przyczynach procesów migracyjnych oraz ich skutkach dla gospodarki i w konsekwencji dla przeciętnego Kowalskiego.

Marcin Wrona ukończył studia I stopnia z zakresu prawa handlowego, II stopnia z zakresu psychologii zarządzania oraz bankowości, III stopnia z ekonomii, Podyplomowe Studium Europejskie Stosunki Ekonomiczno-Finansowo-Prawne w Szkole Głównej Handlowej, studiował także na Macquarie University w Sydney. W 2015 r. uzyskał stopień naukowy doktora nauk ekonomicznych w Szkole Głównej Handlowej. Jego specjalizacja naukowa to ekonomia międzynarodowa, ze szczególnym uwzględnieniem procesów migracyjnych, a także kultura, historia i gospodarka Australii. W latach 2008-2012 sekretarz komisji oraz ekspert oceniający w Konkursie „Krajowi Liderzy Innowacji”. Od 2006 roku zajmuje się funduszami unijnymi w następujących urzędach: Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Ministerstwo Transportu, Ministerstwo Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji oraz do chwili obecnej Ministerstwo Cyfryzacji.